
АДМИНИСТРАЦИЯ САРАПУЛЬСКОГО СЕЛЬСОВЕТА  

МОШКОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ  

 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

         28.05.2013                                                                               №  93 

 

         Об утверждении плана проведения Месячника безопасности людей на 

водных объектах Сарапульского сельсовета в период купального сезона 

2013 года 

 

 

    Руководствуясь Федеральным Законом 131-ФЗ от 06.10.2003 года «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации» и планом проведения Месячника безопасности людей на 

водных объектах Мошковского района в период купального сезона  2013 

года, для организации и осуществления качественного выполнения 

мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах и 

недопущения несчастных случаев и происшествий, гибели и травматизма 

людей на водных объектах в 2013 году  

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Утвердить план проведения Месячника безопасности людей на водных      

    объектах Сарапульского сельсовета в период купального сезона 2013    

    года согласно приложения. 

2. Опубликовать данное постановление в газете «Мошковская новь» и на  

    официальном сайте администрации Сарапульского сельсовета sarapulka-   

nso.ru. 

 

 

 

 

 

Глава Сарапульского сельсовета                                         В.А.Ишутин 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

УТВЕРЖДЕНО 

Постановлением  

Сарапульского сельсовета 

От 28.05.2013  № 93 

 

ПЛАН 

Проведения Месячника безопасности людей на водных объектах Сарапульского сельсовета  

в период купального сезона 2013 года 

 

№ 

п/п 

Наименование проводимых мероприятий Срок 

исполнения 

Ответственные 

исполнители 

Кто 

контролирует 

Отметка о 

выполнении 

1. Выставления знаков безопасности «Купание 

запрещено» в местах массового 

(неорганизованного) отдыха людей на 

водных объектах администрации 

Сарапульского сельсовета 

Май - июнь Гражданкин С.Н. Глава 

Сарапульского 

сельсовета 

Ишутин В.А. 

 

2. Информирование населения Сарапульского 

сельсовета о правилах безопасного 

поведения (отдыха) людей на пляжах и в 

Май - август Холомьева Ю.Л. Глава 

Сарапульского 

сельсовета 

 



местах массового (неорганизованного) 

отдыха людей на водных объектах 

администрации в средствах массовой 

информации в период купального сезона. 

Ишутин В.А. 

3. Освещения в средствах массовой 

информации о мероприятиях, проводимых в 

ходе проведения месячника безопасности 

людей на водных объектах в администрации 

Сарапульского сельсовета в период 

купального сезона 2013 года. 

Еженедельно 

(с 1 июня по 

1 сентября) 

Холомьева Ю.Л. Глава 

Сарапульского 

сельсовета 

Ишутин В.А. 

 

4. Организации работы по созданию пляжей 

(мест массового организованного отдыха 

людей на воде) в местах массового 

(неорганизованного) отдыха людей на 

водных объектах администрации 

Сарапульского сельсовета в целях 

недопущения несчастных случаев и 

проишествий, гибели и травматизма людей в 

период купального сезона 2013 года. 

Июнь – 

август 

Гражданкин С.Н., 

Лейман В.Я. 

Глава 

Сарапульского 

сельсовета 

Ишутин В.А. 

 

5. Организация распространения тематических 

материалов по предупреждению несчастных 

случаев на водных объектах (плакаты, 

памятки, листовки, статьи в печатных 

средствах массовой информации, видео – 

фильмы) в местах массового отдыха людей 

на воде, в детских оздоровительных лагерях, 

санаториях (базах отдыха) в период 

купального сезона. 

До 1 июня Холомьева Ю.Л. Глава 

Сарапульского 

сельсовета 

Ишутин В.А. 

 


